
(c
)2
00
5 
B
an
do
u 
ke
nc
hi
ku
 k
ou
bo
u.

平成○○年○○月○○日 
 
医療法人○○○○会 
○○○○病院 
理事長 ○○ ○○ 様 
 
                    ○○建設株式会社 

○○○○病院増築工事作業所 
                     所長 ○○ ○○ 
 
 

工事遅延のご報告とお願い 
 
 
今般、ご下命いただきました当該工事の施工につきまして、ご理解とご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、以前にもご報告いたしましたが、基礎工事に着手して以来、予期し

ない地中障害物により工事が難航し、関係の皆様に大変ご心配をお掛けいた

しましたが、このほどやっと杭工事を完了させるまでにいたりました。 
しかし、これまで実質３７日間のロスが発生し今後の工程を検討した結果、

契約工期を維持することが非常に困難な見通しとなりました。 
また、このような状況に対処するために予算外の多額の出費を余儀なくさ

れております。 
つきましては、資料を添付いたしますので、事情ご拝察のうえ、格別のご

配慮を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 
 
 
 
 
 
 
 


